
  

UCHWAŁA NR XXXVI/239/2023 

RADY GMINY PRZYTUŁY 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990  roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 219, art. 235, art. 236, 

art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.), Rada 

Gminy Przytuły uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2023 r. polegających na: 

1. Zwiększeniu planu dochodów budżetowych o kwotę              -       2.286.165,00 zł; 

- zgodnie z załącznikiem  Nr  1 

2. Zmniejszeniu planu dochodów budżetowych o kwotę              -         795.480,00 zł; 

- zgodnie z załącznikiem  Nr  1 

3. Zwiększeniu planu wydatków budżetowych o kwotę                -      1.611.498,00 zł; 

- zgodnie z załącznikiem  Nr 2 

4. Zmniejszeniu planu wydatków budżetowych o kwotę                -     1.250,000,00 zł; 

- zgodnie z załącznikiem  Nr 2 

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem    22.691.307,36 zł; w tym: 

1) dochody bieżące    11.899.241,58 zł, 

2) dochody majątkowe    10.792.065,78 zł; 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem     24.462.900,13 zł; w tym: 

1) wydatki bieżące    11.395.829,07 zł, 

2) wydatki majątkowe    13.067.071,06 zł. 

3. Deficyt budżetu w wysokości 1.771.592,77 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych, o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych w kwocie 1.464.533,00 zł; 

2) przychodów pochodzących ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w Ustawie 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w  kwocie 23.120,97 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 września 2023 r.

Poz. 4615



3) przychodów pochodzących ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w Ustawie 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  w kwocie 125.782,77 zł; 

4) przychodów pochodzących ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w Ustawie 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 

58.156,03 zł; 

5) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 100.000,00 zł. 

§ 3. „Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2023”, otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

§ 4. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 1.771.592,77 zł zgodnie 

z załącznikiem Nr 4. 

§ 5. „Wykaz dotacji z budżetu Gminy na 2023 rok” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 

do uchwały. 

§ 6. Objaśnienia wprowadzonych zmian zawiera załącznik Nr 6 do uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przytuły. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Przytuły 

Andrzej Ciszewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4615



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/239/2023 

Rady Gminy Przytuły 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Rodzaj zadania:  Własne w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

600   Transport i łączność 117 023,60 0,00 720 144,00 837 167,60 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 000,00 0,00 720 144,00 722 144,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 720 144,00 720 144,00 

758   Różne rozliczenia 5 894 276,00 0,00 1 500 000,00 7 394 276,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 306 398,00 0,00 66 000,00 372 398,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 0,00 66 000,00 66 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 66 000,00 66 000,00 

bieżące razem: 8 134 794,60 0,00 2 286 144,00 10 420 938,60 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

600   Transport i łączność 9 398 086,00 -795 480,00 0,00 8 602 606,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4615



 60016  Drogi publiczne gminne 8 756 953,63 -795 480,00 0,00 7 961 473,63 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych 

795 480,00 -795 480,00 0,00 0,00 

majątkowe razem: 11 587 545,78 -795 480,00 0,00 10 792 065,78 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

317 780,78 0,00 0,00 317 780,78 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

855   Rodzina 819 794,00 0,00 21,00 819 815,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 294,00 0,00 21,00 315,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

294,00 0,00 21,00 315,00 

bieżące razem: 1 478 281,98 0,00 21,00 1 478 302,98 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 21 200 622,36 -795 480,00 2 286 165,00 22 691 307,36 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
317 780,78 0,00 0,00 317 780,78 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)      

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4615



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/239/2023 

Rady Gminy Przytuły 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  

z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 

środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1  

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 344997,00 100000,00 0,00 0,00 0,00 100000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 244997,00 244997,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 194997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 194997,00 194997,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 539994,00 100000,00 0,00 0,00 0,00 100000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 439994,00 439994,00 0,00 0,00 0,00 

 60014  
Drogi publiczne 

powiatowe 

przed zmianą 244997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 244997,00 244997,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 194997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 194997,00 194997,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 439994,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 439994,00 439994,00 0,00 0,00 0,00 

  6300 

Dotacja celowa na 
pomoc finansową 
udzielaną między 

jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
inwestycyjnych  
i zakupów 
inwestycyjnych 

przed zmianą 244997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 244997,00 244997,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 194997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 194997,00 194997,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 439994,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 439994,00 439994,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 344997,00 100000,00 0,00 0,00 0,00 100000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 244997,00 244997,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 194997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 194997,00 194997,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 539994,00 100000,00 0,00 0,00 0,00 100000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 439994,00 439994,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 
                 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane  
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1  

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 11234254,60 215023,60 215023,60 0,00 215023,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11019231,00 11019231,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1230000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1230000,00 -1230000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1330480,00 1330000,00 1330000,00 0,00 1330000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480,00 480,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 11334734,60 1545023,60 1545023,60 0,00 1545023,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9789711,00 9789711,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  
Drogi publiczne 
gminne 

przed zmianą 10012376,61 84000,00 84000,00 0,00 84000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9928376,61 9928376,61 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1230000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1230000,00 -1230000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1330000,00 1330000,00 1330000,00 0,00 1330000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10112376,61 1414000,00 1414000,00 0,00 1414000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8698376,61 8698376,61 0,00 0,00 0,00 

  4270 
Zakup usług 

remontowych 

przed zmianą 20000,00 20000,00 20000,00 0,00 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1330000,00 1330000,00 1330000,00 0,00 1330000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1350000,00 1350000,00 1350000,00 0,00 1350000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 1966902,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1966902,98 1966902,98 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1230000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1230000,00 -1230000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 736902,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 736902,98 736902,98 0,00 0,00 0,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 

przed zmianą 1091854,39 1000,00 1000,00 0,00 1000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1090854,39 1090854,39 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480,00 480,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1092334,39 1000,00 1000,00 0,00 1000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1091334,39 1091334,39 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 849722,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 849722,02 849722,02 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480,00 480,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 850202,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 850202,02 850202,02 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4615



900   
Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

przed zmianą 3328443,55 617980,49 617860,49 31380,00 586480,49 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 2710463,06 2710463,06 276626,06 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 66000,00 66000,00 66000,00 0,00 66000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3394443,55 683980,49 683860,49 31380,00 652480,49 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 2710463,06 2710463,06 276626,06 0,00 0,00 

 90026  
Pozostałe działania 
związane z gospodarką 
odpadami 

przed zmianą 13000,00 13000,00 13000,00 0,00 13000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 66000,00 66000,00 66000,00 0,00 66000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 79000,00 79000,00 79000,00 0,00 79000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 13000,00 13000,00 13000,00 0,00 13000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 66000,00 66000,00 66000,00 0,00 66000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 79000,00 79000,00 79000,00 0,00 79000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 22292993,15 8436396,09 7721571,09 5405122,03 2316449,06 127600,00 451642,00 125583,00 0,00 10000,00 13856597,06 13856597,06 314326,06 0,00 0,00 

zmniejszenie -1230000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1230000,00 -1230000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1396480,00 1396000,00 1396000,00 0,00 1396000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480,00 480,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 22459473,15 9832396,09 9117571,09 5405122,03 3712449,06 127600,00 451642,00 125583,00 0,00 10000,00 12627077,06 12627077,06 314326,06 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 
                 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  

z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1  

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

754   
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 94120,00 94120,00 94120,00 0,00 94120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20000,00 -20000,00 -20000,00 0,00 -20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20000,00 20000,00 20000,00 0,00 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 94120,00 94120,00 94120,00 0,00 94120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75495  Pozostała działalność 

przed zmianą 94120,00 94120,00 94120,00 0,00 94120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20000,00 -20000,00 -20000,00 0,00 -20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20000,00 20000,00 20000,00 0,00 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 94120,00 94120,00 94120,00 0,00 94120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4350 

Zakup towarów  
(w szczególności 
materiałów, leków, 

żywności) w związku  
z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

przed zmianą 60120,00 60120,00 60120,00 0,00 60120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20000,00 -20000,00 -20000,00 0,00 -20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 40120,00 40120,00 40120,00 0,00 40120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4370 
Zakup usług 
związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 12000,00 12000,00 12000,00 0,00 12000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20000,00 20000,00 20000,00 0,00 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 32000,00 32000,00 32000,00 0,00 32000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

przed zmianą 819794,00 819794,00 52776,00 32650,00 20126,00 0,00 767018,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 21,00 21,00 21,00 0,00 21,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 819815,00 819815,00 52797,00 32650,00 20147,00 0,00 767018,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 

przed zmianą 294,00 294,00 294,00 0,00 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 21,00 21,00 21,00 0,00 21,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 315,00 315,00 315,00 0,00 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów  

i wyposażenia 

przed zmianą 294,00 294,00 294,00 0,00 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 21,00 21,00 21,00 0,00 21,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 315,00 315,00 315,00 0,00 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1463411,98 1463411,98 688973,98 60221,30 628752,68 0,00 774438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20000,00 -20000,00 -20000,00 0,00 -20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20021,00 20021,00 20021,00 0,00 20021,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1463432,98 1463432,98 688994,98 60221,30 628773,68 0,00 774438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 4615



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVI/239/2023 

Rady Gminy Przytuły 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

LIMITY WYDATKÓW NA ZADANIA INWESTYCYJNE REALIZOWANE W ROKU 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 10 229 705,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 439 994,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
439 994,00 

   
Rozbudowa i przebudowa strategicznych ciągów dróg zbiorowych na terenie powiatu łomżyńskiego- część II: droga powiatowa nr 1820B 

odc. o dł. ok. 1,2 km - Gmina Przytuły 
439 994,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 8 698 376,61 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 736 902,98 

   PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH 65 800,00 

   Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Przytuły 2022 246 716,00 

   Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Przytuły 2023 424 386,98 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 7 961 473,63 

   Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Przytuły 2022 4 212 606,00 

   Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Przytuły 2023 3 748 867,63 

 60017  Drogi wewnetrzne 1 091 334,39 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 850 202,02 

   Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w miejscowości Chrzanowo 571 837,00 

   PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH WEWNĘTRZNYCH - DOKUMENTACJA PROJEKTOWA 7 500,00 

   PRZEBUDOWA GMINNEJ DROGI DOJAZDOWEJ DO PÓL WE WSI NOWA KUBRA 250 000,00 

   Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Przytuły 2023 20 865,02 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 4615



  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 241 132,37 

   Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Przytuły 2023 241 132,37 

750   Administracja publiczna 37 700,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 37 700,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 37 700,00 

   Rozwój e-usług  w gminach Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego - zakup sprzętu komputerowego 37 700,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 27 675,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 27 675,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 27 675,00 

   ZAKUP MOTOPOMPY POŻARNICZEJ 27 675,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 000,00 

 85395  Pozostała działalność 2 000,00 

  6470 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
2 000,00 

   Pomoc finansowa dla ZGWWP na zakup autobusu 2 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 710 463,06 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 405 463,06 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 538 674,00 

   
Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii i poprawa efektywności energetycznej obiektów oświatowych i budynków użyteczności 

publicznej  
538 674,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 366,78 

   GRANTY NA OZE W GMINIE PRZYTUŁY 16 366,78 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 961,28 

   GRANTY NA OZE W GMINIE PRZYTUŁY 17 961,28 

  6207 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 625 

242 298,00 

   GRANTY NA OZE W GMINIE PRZYTUŁY 242 298,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 4615



  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 590 163,00 

   
Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii i poprawa efektywności energetycznej obiektów oświatowych i budynków użyteczności 

publicznej  
1 590 163,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 305 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 305 000,00 

   
Modernizcja i rozbudowa oświetlenia ulicznego wraz z instalacją punktów oświetlenia ulicznego zasilanych z OZE na terenie Gminy 

Przytuły 
305 000,00 

926   Kultura fizyczna 59 528,00 

 92601  Obiekty sportowe 59 528,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 528,00 

   Zagospodarowanie przestrzeni rekreacyjno-sportowej w miejscowości Wilamowo - budowa piłkochwytu 39 528,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

   Zagospodarowanie przestrzeni rekreacyjno-sportowej w miejscowości Wilamowo - zakup traktora ogrodowego 20 000,00 

Razem 13 067 071,06 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 4615



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVI/239/2023 

Rady Gminy Przytuły 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Przychody budżetu w 2023 r. 

 w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  1 771 592,77 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 207 059,77 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 

906 100 000,00 

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 1 464 533,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 4615



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVI/239/2023 

Rady Gminy Przytuły 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

WYKAZ DOTACJI Z BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK 

WYKAZ DOTACJI  Z BUDŻETU GMINY DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH  

Lp. Dz. Rozdz. § Nazwa podmiotu Kwota zł Przeznaczenie 
Rodzaj 

dotacji 

1. 853 85395 6470 
Związek Gmin Wiejskich 

Województwa Podlaskiego 
       2.000,00 Zakup autobusu 

Dotacja 

celowa 

2. 900 90005 6207 
Indywidualne gospodarstwa 

domowe 
242.298,00 

Granty na OZE  

w Gminie Przytuły 

Dotacja 

celowa 

3. 926 92695 2820 Wybór podmiotu zgodnie z ustawą 2 000,00 
Zadania w zakresie 

kultury fizycznej i sportu 

Dotacja 

celowa 

 
   

Razem dotacje    246.298,00 
  

 

WYKAZ DOTACJI Z BUDŻETU GMINY DLA JEDNOSTEK  Z SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH  

Lp. Dz. Rozdz. § Nazwa podmiotu Kwota zł Przeznaczenie 
Rodzaj 

dotacji 

1. 600 60013 2710 Województwo Podlaskie  100.000,00 
Dofinansowanie remontu 

chodnika  

Dotacja 

celowa 

2. 600 60014 6300 Powiat Łomżyński 439.994,00 

Dofinansowanie do 

rozbudowy i przebudowy 

dróg powiatowych   

Dotacja 

celowa 

3. 851 85195 2800 
Zakład Podstawowej Opieki 

Zdrowotnej w Łomży 
  19.100,00 

Dofinansowanie do 

rehabilitacji pacjentów 

Gminnego Ośrodka 

Zdrowia w Przytułach 

 

Dotacja 

celowa 

 

 

 

 

4. 

 

921 92116 2480 

 

Gminna Biblioteka Publiczna   

w Przytułach 
 106.500,00 

Dotacja do działalności 

statutowej  Gminnej 

Biblioteki Publicznej   

w Przytułach 

Dotacja 

podmiotowa 

 

    Razem dotacje     65.594,00   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 4615



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXVI/239/2023 

Rady Gminy Przytuły 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

OBJAŚNIENIA ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2023 r. 

Dokonano zmian w budżecie gminy na rok 2023 następująco: 

w zakresie planu dochodów budżetowych 

-  w dziale 600 – Transport i łączność – zwiększono o kwotę 720.144,00 zł do wysokości dofinansowania  

na  realizację zadania bieżącego „Remont drogi gminnej nr 104634 B Mieczki, gm. Przytuły” ze środków 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Jednocześnie zmniejszono o kwotę 795.480, 00 zł środki 

wprowadzone na powyższe zadanie uchwałą budżetową na 2023 r. jako dochody majątkowe, 

-  w dziale 758 – Różne rozliczenia – zwiększono o kwotę 1.500.000,00 zł jako środki z subwencji ogólnej 

uzupełniającej dla gmin na 2023 r., 

-  w dziale 855 – Rodzina – zwiększono dotację o kwotę 21,00 zł na zadania związane z przyznawaniem 

Karty Dużej Rodziny (pismo nr FB-II.3111.459.2023.AW), 

-  w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  – zwiększono o kwotę 66.000,00 zł jako 

dotację z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizację 

przedsięwzięcia  pn. „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, 

opakowań po nawozach i typu Big Bag”. 

 

-  zakresie planu wydatków budżetowych 

-  w dziale 600 – Transport i łączność – zwiększono o kwotę 194.997,00 zł (do wysokości 439.994,00 zł) 

dotację dla Powiatu Łomżyńskiego na realizację zadania pn. „Rozbudowa i przebudowa strategicznych 

ciągów dróg zbiorowych na terenie powiatu łomżyńskiego – część II: droga powiatowa nr 1820B odc.  

o dł. ok. 1,2 km - Gmina Przytuły”. Przeniesiono środki z wydatków majątkowych (wprowadzonych 

uchwałą budżetową) na bieżące na realizację zadania „Remont drogi gminnej nr 104634 B Mieczki, 

gm. Przytuły” 1.330.000,00 zł oraz zabezpieczono środki w kwocie 100.000,00 zł na roboty dodatkowe 

konieczne przy przebudowach dróg w ramach zadania „Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie 

Gminy Przytuły 2023” realizowanych w ramach  środków z programu Polski Ład. Dodatkowo zwiększono 

o kwotę 480,00 zł  w ramach przebudowy drogi gminnej wewnętrznej w miejscowości Chrzanowo 

na zakup tablic informacyjnych, 

-  w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – przeniesiono w ramach działu 

kwotę  20.000,00 zł z przeznaczeniem na remont kanalizacji w lokalu zajmowanym przez uchodźców, 

-  w dziale 855 – Rodzina – zwiększono o kwotę 21,00 zł na zakup art. biurowych w ramach przyznawania 

Karty Dużej Rodziny, 

-  w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększono o kwotę 66.000,00 zł 

na usługi w ramach przedsięwzięcia pn. „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania 

balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 4615


		2023-09-05T12:59:12+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




